
UCHWAŁA NR LX/613/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 17 kwietnia 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) 
i art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. 
zm.) Rada Miejska uchwala co następuje :

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2014 roku kredyt długoterminowy ze środków Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego z terminem spłaty do 31 grudnia 2031 roku w wysokości 94.817.814 zł (dziewięćdziesiąt cztery 
miliony osiemset siedemnaście tysięcy osiemset czternaście złotych) na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu. 

§ 2. Źródłem pokrycia spłaty rat kredytu wraz z odsetkami  będą dochody własne budżetu Miasta Wałbrzycha . 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu wraz z odsetkami  będzie weksel  „ in blanco”. 

§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wałbrzycha do zaciągnięcia zobowiązania z tytułu kredytu 
długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty oraz na warunkach określonych 
w niniejszej uchwale. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D73AEDDC-801D-4233-AE45-BA83EE539944. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Budżet Miasta Wałbrzycha zamyka się w 2014 roku deficytem budżetu w wysokości 125. 418.489 zł. Deficyt
ten wynika m.in. z planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych, które częściowo są pokryte dochodami
Miasta Wałbrzycha oraz środkami zewnętrznymi. Na pozostałą kwotę konieczne jest zabezpieczenie ze środków
zwrotnych. Zakres zadań inwestycyjnychprzewidzianych do zrealizowania w 2014 roku to kwota 284.213.729 zł.
Część z tych inwestycji to zadania wieloletnie i ich kontynuacja w roku 2014 jest niezbędna. Ich sprawne
i terminowewykonaniewymaga zabezpieczenia odpowiednichśrodków finansowych.

Kredyt planowany jest do zaciągnięcia ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego w ramach formuły
Globar Loan na finansowanie przedsięwzięć służących rozwojowi regionalnemu. Kredyt ten udzielany jest na
atrakcyjnych warunkach w związku z powyższym planuje się wykorzystać szansę pozyskania środków
finansowychna realizacje przedsięwzięćw celu zapewnienia ich terminowegowykonania.

Kredytem zostaną objęte zadania inwestycyjne ujęte w uchwale budżetowej na 2014 rok, które spełniać będą
wymogiEuropejskiegoBanku Inwestycyjnegoi zostaną wyszczególnionew procedurze przetargowej.

Id: D73AEDDC-801D-4233-AE45-BA83EE539944. Podpisany Strona 1




